



Opole, 19.04.2024r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

OPOLSKI
WOJEWÓDZKI LEKARZ WETERYNARII

Wacław Bortnik

**Do:
Uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia
publicznego**

Nasz znak: WIW.DA.272.2.2024

Dot. sprawy nr: WIW.DA.272.2.2024

Pismo z dnia: -----

Dotyczy: zamówienia klasycznego, o wartości jest równej lub przekraczającej kwotę 130 000 złotych, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, zgodnie z przepisami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, pn.: Wykonanie termomodernizacji budynku A Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii w Opolu.

Działając w trybie art. 284 ustawy, Zamawiający udziela wyjaśnień do złożonych zapytań dotyczących przedmiotowego postępowania:

1. Pytanie

Dotyczy: Opisu przedmiotu zamówienia.

W zestawieniu stolarki okiennej stanowiącym załącznik do SWZ, zapisano że podział stolarki okiennej wskazano poglądowo i należy go uzgodnić z Inwestorem Jako producent stolarki okiennej z uwagi na konieczność zachowania wymagań technologicznych odnoszących się do funkcjonalności i statyki okna w załączeniu przedstawiamy propozycję podziału i funkcji okien. Największa zmiana zachodzi w oknach 06 i 07, gdzie z uwagi na wymiary okien (skrzydeł) wymagany jest ich dodatkowy podział. Proszę o akceptację przesłanej propozycji, lub wskazanie zmian.

Odpowiedź:

Wskazany poglądowo podział stolarki po ostatecznym rozstrzygnięciu przetargu zostanie uzgodniony z Zamawiającym na etapie realizacji uwzględniający możliwości danego systemu stolarki. Ostateczny podział do decyzji Zamawiającego zgodnie z wybranym na etapie wykonawstwa systemem stolarki.

2. Pytanie

Dotyczy: Opisu przedmiotu zamówienia.

Proszę rozważyć, czy w górnych uchylnych skrzydłach zamontować uchylacze z cięgnem umożliwiającym ich otwieranie z poziomu podłogi. Jeżeli tak to proszę wskazać w których typach okien i w jakiej ilości.



Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul. Wrocławska 170, 45-836 Opole
tel.: (centrala) 77 541 72 00, fax: 77 457 54 61, e-mail: wiw@wiw.opole.pl, wiw.opole.pl

Odpowiedź:

Sposób otwierania górnych skrzydeł stolarki zostanie uzgodniony na etapie realizacji. Zamawiający nie przewiduje na obecnym etapie montaż uchylaczy z ciągnem.

3. Pytanie**Dotyczy: Opisu przedmiotu zamówienia.**

Proszę o uzupełnieniu dokumentacji o brakujące ściany elewacji w celu umożliwienia wyceny przedmiotu zamówienia. Brakuje dwóch wewnętrznych ścian budynku.

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje widok elewacji. Stanowi on **załącznik do niniejszego pisma**.

4. Pytanie**Dotyczy: Opisu przedmiotu zamówienia.**

Czy okna mają być wykonane z szybą bezpieczną?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby okna były wykonane z szyba bezpieczną.

5. Pytanie**Dotyczy: Opisu przedmiotu zamówienia.**

Proszę odstąpić od wymogu wykonania drzwi charakteryzujących się współczynnikiem dźwiękoizolacyjności na poziomie $R_w=42$ dB. Nie ma technicznej możliwości wykonania drzwi o takich parametrach.

Odpowiedź:

Zamawiający jednoznacznie wskazał wymogi dla zaprojektowanej i przewidzianej do realizacji stolarki zgodnie z przepisami, ujmując je jednoznacznie. Projekt zakłada powszechnie stosowane i występujące na rynku materiały budowlane. Zamawiający nie odstępuje od wymogu.

6. Pytanie**Dotyczy: Opisu przedmiotu zamówienia.**

Zwracam się z prośbą uzupełnienia dokumentacji przetargowej przedmiotowego postępowania o rzuty przyziemia parteru piętra oraz dachu wraz z obmiarami oraz audytu energetycznego termomodernizacji niniejszego budynku A.

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, że nie jest w posiadaniu audytu energetycznego budynku, co nie wpływa na należyta ocenę i kalkulację oferty. Przedmiot zamówienia został jednoznacznie opisany w załączonej dokumentacji.

7. Pytanie**Dotyczy: Opisu przedmiotu zamówienia.**

Proszę wyjaśnić na jakiej podstawie zamawiający opiera w projekcie zastosowanie płyt warstwowych o podanych grubościach (zastosowanie płyt mniejszej grubości odciążała by starą konstrukcję) i właściwościami użytkowymi, gdyż współczynnik U dla całej przegrody wystarczy spełnić $U=0,20/U=0,18$.



Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia został jednoznacznie opisany w załączonej dokumentacji w oparciu o obowiązujące w tym aspekcie przepisy i sztukę projektową. Zamawiający nie wymaga od oferentów dokonywania dodatkowych obliczeń projektowych.

8. Pytanie**Dotyczy: Opisu przedmiotu zamówienia.**

Proszę uzupełnić rysunki o rzuty w oś- konstrukcyjnych budynku wraz z wymiarowaniem oraz rozmieszczenie modułowe powyższych paneli z płyt warstwowych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z załączonymi dokumentami do zadań Wykonawcy należy m.in. weryfikacja wymiarów stolarki oraz uzgodnienie jej podziału z Zamawiającym na etapie realizacji. Nie ma potrzeby na tym etapie dodawanie osi konstrukcyjnych budynku bowiem zapytanie dotyczy kwestii wykonawczych – warsztatowych, uzależnionych od zaproponowanego systemu stolarki.

9. Pytanie**Dotyczy: Opisu przedmiotu zamówienia.**

Czy Zamawiający dopuszcza do ocieplenia elewacji użycie płyt warstwowych o odporności ogniowej Ei 30 zamiast Ei 60? Zdaniem producentów uzyskanie takiego parametru w płycie PIR nie jest możliwe.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z odpowiednimi przepisami oraz wskazanymi projektu budynek A posiada klasę odporności ogniowej B, stąd elewacja tego budynku musi spełniać wymagania jak dla ściany zewnętrznej tj. EI60. Płyty warstwowe PIR występują na rynku w wersji niepalnej EI30 i EI60. Należy zachować wymogi projektu.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż przygotowuje odpowiedzi na pozostałe zapytania, które wpłynęły w niniejszym postępowaniu.

Ponadto, działając w trybie art. 286 ust. 1 ustawy, Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowień **załącznika nr 3 do SWZ (wzoru umowy)** poprzez dodanie w §3 ust. 2 punktu 2.11. i 2.12. w brzmieniu:

„Do obowiązków Wykonawcy należy:

2.11. Demontaż okien oraz ram okien w sposób umożliwiający ich ponowny montaż w innym otworze okiennym,

2.12. Przeniesienie i ustawienie zdemontowanych okien oraz ram okiennych w miejscu wskazanym przez Zamawiającego.”

Uwzględniając dokonaną zmianę, w związku z art. 286 ust. 3, na podstawie do art. 286 ust. 1 ustawy, Zamawiający zmienia terminy:

- składania ofert do dnia **25.04.2024** r. do godz. **09:00**;
- otwarcia ofert: dnia **25.04.2024** r. godz. **09:30**;
- związania ofertą: do dnia **24.05.2024** r.



W związku z dokonaną zmianą, Zamawiający dokonuje modyfikacji **Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)** – zmiany oznaczono kolorem **zielonym**.

Aktualną treść **Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)**, **modyfikacji załącznika nr 1.1. do SWZ** oraz **załącznika nr 3 do SWZ (wzoru umowy)** stanowią załączniki do niniejszego pisma.

W związku z dokonanymi modyfikacjami Zamawiający zamieszcza również ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych.

Zgodnie z pkt. 12.11 SWZ jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego.

Załączniki uwzględniające wprowadzone modyfikacje:

- 1) Specyfikacja Warunków Zamówienia.
- 2) Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia – 19.04.2024r
- 3) Modyfikacja załącznika nr 1.1. do SWZ (OPZ)
- 4) Załącznik nr 3 do SWZ (wzór umowy)

Opolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii
z up. *Bogusław Krasowski*
Z-ca Opolskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii

